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Feststel lung

unfang der steLþrbegi¡nstlgung
Die Körperschaft ist teilwelse nach S 5 Abs. 1 Nr. I KStc von der Körperschaftsteuer befreit

HinHel se zrn stet¡enbeg¡¡nst I gung
Die Kõrperschaft fördert in sinne der SS 5t ff. AO ausschlleßlich und unnlttelbar
folgende genei nnützlge zwecke:- Förderung der Jugendhllfe (s 52 Abs. 2 satz I Nr.4 Ao)- Förderung internatlonaler Gesinnung, der Toìeranz auf allen Gebleten der Kultur und des

Völkerverständigungsgedankens (S 52 l¡s. 2 Satz 1 Nr. 13 AO)- Förderung von Kunst und Kultur (5 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 5 AO)- Förderung der Volks- und Berufsbildung elnschließltch der Studentenhilfe
(s 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 7 AO)- Förderung der Hl lfe für Zivi lbeschädigte und behinderte Menschen
(s 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 10 AO)- Förderung den altenhllfe (5 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 4 Ao)

HinHeise zup Ausstel lung van zuHendungsbêstãti$rngen
DÍe Körperschaft lst berechtigt' für Spenden' dle lhr zur Verwendung für diese zwecke zuges,endet
werden' Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenên Vordruck (S 50 Abs. 1 EstDV) auszu-
stellen. Die amttlchen Muster fÍir dle AusstellunE steuerllcher Zuwendungsbestätlgungen stehen in
Internet unter httpsz//wwv.formulare-bflnv.de als ausfüllbare Fornulare zur Verfügung.
Zuwendungsbestätlgungên für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt we¡den,
wenn das Datun dleses Frelstellungsbescheids nlcht länger als fi¡nf Jahre zurückllegt. Dle Frlst
ist taggenau zu berechnen (s 63 Abs. 5 Ao).

Haftuìg bei unrlcitig3n Zuuendungsbestãtigmgsn und fehlversendeten ZuHendungen
Wer vorsätzllch oder grob fahrlässig eine unnichtlge Zuwendungsbestätlgung aussteltt oder veran-
lasstr dass Zuwendungen nicht zu den ln der zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstlgten
Zwecken verwendet werden' haftet für dle entgangene Steuer. Dabei wlrd dle entgangene Einkonnen-
steuer oder Körperschaftsteuer mlt 3O %, dle entgangene Gewerbesteuer pauschal nlt 152 der zuwen-
dung angesetzt (s 10b Abs. 4 EstG, 5 I Abs. 3 KstG, 5 9 Nr. 5 GewStG).

HinH€lse zun Kapltalertragsteuerabzug
Bei Kapltalerträgen' dle bls zum 31.12.2022 zuflleßen, relcht fi¡r dle Abstandnahne vom Kapltal-
ertragsteuerabzugnachS44aAbs.4undTSatzlNr.lsowieAbs.4bSatzlNr.3undAbs.l0
satz 1 Nr. 3 Estc dle Vortage dleser Anlage oder die 0berlassung elner antlich beglaublgten Kopie
dieser Anlage aus. Das Gleiche gl lt bls zun o. a. Zeltpunkt fär dle Erstattung von Kapltalertrag-
steuer nach S 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStc durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstlel-
stungsl nst I tut .
Die Vorlage dleser Anlage zum Bescheld lst unzutässig' wenn die Erträge in elnem wlrtschaftllchen
ceschäftsbetrleb anfallen, für den die Befreiung von der Kõrperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
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AnnerkunEen
Bitte beachten Sier dass die Inanspruchnahne der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. ln Rahnen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächtiche ceschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unnittelbare Erfüttung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestinmungen der
satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Elnnahnen und Ausgab-
en, Tätigkeitsberichtr Vernögensübersicht mit Nachwêisen über Bildung und Entwicktung der Rück-
tagen) nachgewiesen werden (S 63 AO).

weitere Informationen

öffnungsze i ten :

7:30- ilþ+Mi-14, Di+Do-18, Fr-12 Informat ions-und annahmestel le
14:00
18:00
14:00
18:00
12:00

lìrþntag 7
Dienstag 7
Mittwoch 7
[tcnnerstag 7
FreitaE 7

Nahverkehrsanb i ndung :
Straßenbahn Linien 9' 10, 11' 16 Haltestelle W.-Liebknecht-Platz

:30 -
:30 -
¡30 -
:30 -
:30 -

Uhr
Uhr
uhr
Uhr
Uhr
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